
 
 
 
 

Selvevaluering på Ringe Efterskole 2022  

 
 
Selvevalueringen rettes mod skolens værdigrundlag.  
Vi har denne gang taget fat i den konkrete sætning ”Vi tror på, at elevernes udvikling, læring, kreativitet og 
dannelse næres af deres nysgerrighed og mod på livet” 
Værdigrundlaget holdes op mod vores arbejde med eleverne og den værdi, der er udtrykt i netop dette 
uddrag af skolens værdigrundlag. Denne selvevalueringer er lavet i juni måned 2022 på Ringe Efterskole 
med elevholdet 2021-2022. Dvs. at holdet har haft et næsten fuldt efterskoleår, da evalueringen foretages.  
 
Fem af svarene er lavet som lineære skalaer. Den lineære skala går ved de første to spørgsmål fra 1 (Nej, 
overhovedet ikke) til 6 (Ja, rigtig meget), og ved de resterende tre spørgsmål fra 1 (Ikke særlig gode) til 6 
(Rigtig gode).  
 
Der er også til nogle af spørgsmålene givet mulighed for tekstsvar - disse er ikke medtaget her. 
 

Selvevalueringen er besvaret af 
133

144
· 100 ≈ 92,4 %, hvilket giver evalueringen høj validitet. Vi har løbende 

igennem året indsamlet kvalitative data i kontaktgrupperne ved dialog med eleverne om forskellige forhold 
omkring den enkelte elev. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   
 
 
 

 
    
 

    

 
 

 
 
 

 



 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

Konklusion: 

 

Konklusionen er udarbejdet i et samarbejde mellem medarbejdere, ledelse og bestyrelsen. 

 

• Vi konkluderer, at eleverne har udviklet en bevidsthed omkring begreberne mod og nysgerrighed 

i deres efterskolehverdag på Ringe Efterskole. 

• Vi er stolte af, at næsten 65% af vores elever mener, at efterskoleopholdet har givet dem mere 

mod på livet. Særligt set i det lys, at mange af vores elever kommer med et stort mod på livet, 

når de kommer hos os. 

• Vi er naturligvis opmærksomme på, at arbejdet med at udvikle eleverne nysgerrighed og mod på 

livet ikke er gjort med denne selvevaluering. Vi vil glæder os til at fortsætte arbejdet med disse 

emner på Ringe Efterskole. 

 

 

 

 

 

 


